ПРОТОКОЛ № 5-15
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  03 августа 2015 года  в 11 часов.

Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1.О применении мер дисциплинарного воздействия – «приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в отношении членов НП СРО «АСП»:

ООО «Востокпусконаладка», ООО «ВРСУ-1», ООО «Нотех-2000», ООО «Регион Строй», ООО РСК «Вавилон-1», ООО «Союз-ДВ», ЗАО «Стройинвест», ООО «Армад-Строй», ЗАО «Строитель 43», ООО «Строительное управление № 3», ООО «Стройкомплекс», ООО «СтройРегионСервис», ООО «Электротехника», ООО «Косандра», ООО «Редут ДВ», ООО «Микс», ООО «Стандарт», ООО «СРК-Армада», ООО «Испаллин Констракшн», ООО «ЛУНР», ИП Луцук Дмитрий Иванович, ООО «ПКК «Восток-запчасть», ООО ПМК «Электра», ООО СК «Милан», ООО «РосРемСтрой», ООО «Дальгидроспецстрой»,ООО «ДВ-Рос», ООО ПСК «Импульс», ООО «Строймонолит», ООО «Стройсервис», ООО «Стройэлектромонтаж», ООО «Феникс Строй», ООО «Фотон СК», ООО «Электромаксимум», ООО «Стройкомплекс-ДВ».
2.О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов НП СРО «АСП»:
ООО «АФС», ООО «Жилстройсервис», ООО «Уссурстройинвест», ООО «Сантехстрой», ЗАО «АСО-1», ООО «Дальэлектросила», ООО «Лиман», ООО «ДВСК», ООО «Курс».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

Согласно акта внеплановой проверки Контрольного комитета № 2 от 03.08.2015 г. выявлены нарушения, а именно:
1. ООО «Востокпусконаладка»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации и аттестаты на заявленных специалистов: Пашков А.В., Андрианова О.Г.;

- аттестат Сим Э.П.;

- диплом и трудовая книжка Нечаевой Е.Г.

2. ООО «ВРСУ-1»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации и аттестаты на заявленных специалистов: Бокань В.Н., Андрианова О.Г., Ерохин О.В.;

- аттестат Астрединова С.И., Ефремкин В.А., Кутовой П.В.

3. ООО «Электромаксимум»

Отсутствуют:

- договор страхования ответственности

- аттестаты и удостоверения о повышении квалификации на заявленных специалистов у всех: Сорокин В.А., Челяев А.Б., Бугаев А.А., Сорокина А.В., Кудренко В.А., Корень А.В., Мацко С.В., Лясковецкая Т.В.
4. ООО «Нотех-2000»

Отсутствуют:

- у всех заявленных специалистов отсутствуют квалификационные аттестаты.

5.  ООО «Регион Строй»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Храменковой О.А.;

- дипломы Коровин И.В., Котиков С.В.;

- отсутствуют трудовые книжки Коровин И.В., Котиков С.В.;

- отсутствуют аттестаты у всех заявленных специалистов.

6. ООО РСК «Вавилон-1»

- отсутствуют аттестаты у всех заявленных специалистов.

7. ООО «Союз-ДВ»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Кучеров М.А., Крупенников М.В., Арацкий А.А., Долгий В.А.;
- отсутствуют аттестаты Сим Э.П., Долгий В.А., Арацкий А.А., Крупенников М.В., Кучеров М.Е.

8. ЗАО «Стройинвест»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Попов Ю.В., Сигинур Е.М., Еремеева В.И.;

- отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.

9. ООО «Фотон СК»

Отсутствуют:

- договор страхования ответственности

- аттестаты и удостоверения о повышении квалификации на заявленных специалистов у всех: Постоюк С.М., Коденко А.М., Коваль Е.В., Пивкина В.Л., Яровой Б.П., Легких А.Г., Помникова Н.Ю., Левчук И.Г.

10. ООО «Армад-Строй»

- отсутствуют специалисты, необходимые для получения допуска, заявленные ранее специалисты были уволены.

11.  ЗАО «Строитель 43»

У всех заявленных специалистов отсутствует удостоверения повышении квалификации и аттестаты.

12. ООО «Строительное управление № 3»

Отсутствуют:

Аттестаты Токарик А.А.,  Манухова Л.В., Шингарев А.В., Еремеева В.И.

13. ООО «Стройкомплекс»

Отсутствует договор страхования ответственности

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Мельников Д.В., Ксенофонтова Д.В., Алексеев С.В., Пискунов П.А., Шишкин А.С., Климов Е.М., Бунькин С.С.

- аттестаты Мельников Д.В.,  Д.В., Алексеев С.В., Пискунов П.А., Шишкин А.С., Климов Е.М.
Необходимое количество специалистов – 6 человек с высшим образованием.

14.  ООО «СтройРегионСервис»

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов;

Отсутствует договор страхования ответственности.

15.  ООО «Электротехника»

- удостоверения о повышении квалификации и аттестаты Корнеев Д.Ю., Татауров В.А., Тришин А.Н.;

- аттестаты Корнеев Д.Ю., Татауров В.А.

16. ООО «Косандра»

Отсутствуют специалисты, необходимые для получения свидетельства о допуске.

17. ООО «Редут ДВ»

Отсутствует договор страхования ответственности.
Отсутствуют удостоверения повышении квалификации и аттестаты на заявленных специалистов.
18. ООО «Микс»

Отсутствует договор страхования ответственности.
Отсутствуют аттестаты на заявленных специалистов.
19. ООО «Стройкомплекс-ДВ»

Отсутствуют:

- аттестаты и удостоверения о повышении квалификации на заявленных специалистов.
20. ООО «Стандарт»

Отсутствует договор страхования ответственности.

21. ООО «СРК-Армада»

Отсутствуют специалисты, необходимые для получения допуска;

Отсутствует договор страхования ответственности.

22. ООО «Испаллин Констракшн»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Пономарев Д.В., Людин Ю.Б.;

- аттестаты на всех заявленных специалистов;

- договор страхования ответственности.

23. ООО «ЛУНР»

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов;

Отсутствует удостоверение о повышении квалификации Кожевников Ю.В.

24. ИП Луцук Дмитрий Иванович

Отсутствуют удостоверения о повышении квалификации Барышников А.В., Луцук Д.И.;

Отсутствует договор страхования ответственности;

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.

25. ООО «ПКК «Восток-запчасть»

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов;

Отсутствует договор страхования ответственности.

26. ООО ПМК «Электра»

Отсутствуют удостоверения о повышении квалификации Титков В.А., Геращенко И.М., Матковский Е.Г.;

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов;

Отсутствует договор страхования ответственности.

27. ООО «Феникс Строй»

Отсутствуют:

- договор страхования ответственности

- аттестаты на всех специалистов: Назаров Г.П., Аллянков В.К., Фисенко Д.Г., Меланич Г.Д., Бедей Н.Ю., Иванов А.В., Плутко Е.А.

- ТК: Плутко Е.А.

- удостоверения о повышении квалификации на заявленных специалистов:   Аллянков В.К.,  Бедей Н.Ю.,  Плутко Е.А.
28. ООО СК «Милан»

Отсутствуют удостоверения о повышении квалификации на всех заявленных специалистов;

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.

Отсутствует договор страхования ответственности.

29. ООО «РосРемСтрой»

Отсутствует договор страхования ответственности.

Отсутствуют специалисты, необходимые для получение свидетельства о допуске.

30. ООО «Дальгидроспецстрой»

Отсутствуют:

- удостоверения повышении квалификации на заявленных специалистов: Руденок В.Н., Удин В.Ю., Мошкин М.С., Мамай С.А., Беспалов В.А., Осипов В.В., Клименко Н.В., Онуфрейчук А.В., Латышев В.В., Михайленко В.В., Кривоногов В.А., Мясникова Л.А., Козлов В.Н.;
- аттестаты отсутствуют у всех заявленных специалистов: Руденок В.Н., Удин В.Ю., Мошкин М.С., Мамай С.А., Беспалов В.А., Осипов В.В., Клименко Н.В., Михайленко В.П., Кривоногов В.А., Мясникова Л.А., Онуфрейчук А.В., Латышев В.В., Емец С.В., зинченко К.Э., Козлов В.Н., Колобков М.А., Моисеенко С.В., Погорельский А.А., Слободенюк А.Г., Маркова Е.А., Дзоз И.В.

31. ООО «ДВ-Рос»

Отсутствуют:

- договор страхования ответственности
-удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Кулагина Н.С., Лисоветченко А.А.

- аттестат: Кропивная А.Н., Данильченко Е.В., Таран П.Г., Штейников П.Д., Поробок А.П., Панов В.В., Попов С.С., Штейников Ю.Д., Маев В.П., Побережец А.А., Кропивной В.Н., Лемешенко Д.И., Григорьев А.Е., Базалий С.Н., Четверикова Р.И., Кулагина Н.С., Лисоветченко А.А.

32. ООО «Стройэлектромонтаж»

Отсутствуют:

- удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Полеся М.А., Тетиора Ю.И.

- аттестаты: Тетиора Ю.А, Дубров А.В., Полеся М.А., Крук А.С.
33. ООО «Стройсервис»

Отсутствуют:

- удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Онищенко А.Н., Омельянчук Ю.П.

- трудовая книжка: Кордюкова Ю.В.

34. ООО ПСК «Импульс»
Отсутствуют:

- Аттестаты у всех специалистов: Баин В.Я., Шатохин С.В., Мотина В.А., Смирнов Н.Б., Рябко В.Н., Маклаков Н.В.

- удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Баин В.Я.

35. ООО «Строймонолит»

Отсутствуют:

- Трудовая книжка Капсня В.В.

- аттестаты и удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Капсня В.В., Луньянов М.Б., Загородняя В.В., Косарев Д.А., Шостак А.О., Смирнова О.Г., Бурдейный А.Ю, Сараев А.А.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

Согласно акта внеплановой проверки Контрольного комитета № 2 от 03.08.2015 г. выявлены нарушения, а именно:
1.ООО «АФС»

У всех заявленных сотрудников отсутствуют удостоверения о повышении квалификации и аттестаты.
2. ООО «Жилстройсервис»

Отсутствуют:

- 2 специалиста, необходимые для допуска к видам работ (генподряд до 60 млн. рубл.)

- нет трудовых книжек Кугук В.В., Тупицын С.А.
3. ООО «Уссурстройинвест»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации Петруш С.В., Мончев С.А.;

- диплом Пархоменко В.П.;

- аттестаты на всех заявленных специалистов, кроме Пархоменко В.П.;

- трудовые книжки Левчук С.Н., Квашко Н.А., Пархоменко В.П., Евстифеев И.А., Мончев С.А.
4. ООО «Сантехстрой»

Отсутствует удостоверение о повышении квалификации Липовский Г.А.

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.
5. ЗАО «АСО № 1»

Отсутствуют:

- удостоверения о повышении квалификации и аттестаты на заявленных специалистов: Швец С.Н.;

- аттестат Печенкина Л.А., Принятина В.А., Вороная И.В.
6. ООО «Дальэлектросила»

Отсутствуют:

- аттестаты у всех заявленных специалистов;

- удостоверения о повышении квалификации Луфренко В.Е., Поляков В.Д.,  Матвее Г.С., Киселев В.И., Кондратенко А.Т., Свидан И.Г.
7. ООО «Курс»

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.
8. ООО «ДВСК»

Отсутствуют:

- аттестаты на всех заявленных специалистов;

- удостоверения о повышении квалификации Миронов А.Н., Коваленко С.Н.;

- отсутствует договор страхования ответственности.
9. ООО «Лиман»

Отсутствуют аттестаты на всех заявленных специалистов.
10. ООО «ДВЭСК»

- Аттестаты у всех специалистов: Рассказов С.А., Бакулев В.Н., Коморная Н.Б., Щеглова О.И., Рыборенко Г.Д., Примак И.И.

- удостоверения повышения квалификации на заявленных специалистов: Щеглова О.И., Рыборенко Г.Д., Примак И.И.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.

2. Приостановить вышеперечисленным организациям действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 дней.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в разумный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».
4. В случае устранения нарушений действие свидетельства о допуске будет возобновлено.
По второму вопросу:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.

2. Вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 01 сентября 2015 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

Председатель дисциплинарного комитета                                                           К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       Э.А.Таращанская